[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

============================================================================

305502, Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Долгое, дом № 167

Тел./факс: 59-41-25/8-(471-2)59-41-25

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _29.12.2017 г. № 82
д. Долгое, дом № 167

О создании  антитеррористической комиссии

Клюквинского сельсовета Курского района
       Во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ                 «О противодействии терроризму», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области:

1. Создать антитеррористическую комиссию Клюквинского сельсовета Курского района Курской области  (далее – антитеррористическая комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение об антитеррористической комиссии  (приложение № 2).

          3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Клюквинского сельсовета
Курского района                                                                   В.Л. Лыков
Приложение №1

к Распоряжению № 82

от 29.12.2017 года

Состав антитеррористической комиссии Клюквинского сельсовета Курского района Курской области

1. Председатель комиссии – Лыков В.Л.,  глава Клюквинского сельсовета Курского района
2. Зам. председателя – Пегова Л.П., зам. главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района
3. Секретарь комиссии – Хмелевская О.В.- начальник отдела Администрации Клюквинского сельсовета Курского района
Члены комиссии:

4. Яковлева Л.В. – главный специалист-эксперт Администрации Клюквинского сельсовета Курского района
5. Григорян М.М. - директор Клюквинского сельского Дома культуры

6. Певнев М.Г. - председатель Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района
7. Овчинников Д.А. – депутат Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района

8.  Легащев Е.М. – УУПО МВД России по Курскому району

(по согласованию)

Приложение №2

к Распоряжению № 82

от 29.12.2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии
Клюквинского сельсовета Курского района Курской области

Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Антитеррористическая комиссия Клюквинского сельсовета (далее - АТК) является постоянно действующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных организаций (по согласованию) по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

1.3. В своей деятельности АТК руководствуется Конституцией  Россий​ской Федерации, федеральными законами, законами Курской области, ука​зами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и главы администра​ции Курского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции АТК

Основными задачами АТК являются:

2.1. Участие в выработке стратегии борьбы с терроризмом на территории муниципального образования, направленной на повышение эффективности ра​боты взаимодействующих ведомств по выявлению и устранению причин и ус​ловий, способствующих возникновению терроризма, а также организация работы по профилактике терроризма.

2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных организаций (по согласованию) по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2.3. Участие в проверках предприятий, организаций и учре​ждений, расположенных на территории Клюквинского сельсовета, независимо от форм собствен​ности по выполнению требований к обеспечению антитеррористической  безо​пасности, проводимых контролирующими органами.

3. Полномочия АТК

К полномочиям АТК относятся:

3.1. Принятие в пределах своей компетенции решений по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также решений, необходимых для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осу​ществляющих борьбу с терроризмом в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий.

3.2. Направление запросов в установленном законом порядке в хозяйствующие субъекты независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественные организации и другие организации, расположенные на территории Клюквинского сельсовета, с целью получения необходимых для своей деятельности документов, материалов и информации.

3.3. Привлечение членов АТК, специалистов администрации Клюквинского сельсовета и других организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе АТК.

3.4. Внесение в установленном порядке предложений по вопросам, относя​щимся к компетенции АТК и требующим решения главы Клюквинского сельсовета.

4. Структура и порядок работы АТК

4.1. Руководство АТК осуществляет ее председатель. В случае отсутствия председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя.

4.2. АТК осуществляет свою деятельность в соответствии с планом рабо​ты, ут​вержденным ее председателем.

4.3. Заседание АТК считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.4. При воз​никновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, отно​сящихся к компетенции АТК, проводится внеочередное заседание.

4.5. Решения АТК принимают простым большинством голосов от числа чле​нов штаба путем открытого голосования.

4.6. Решение АТК оформляется протоколом, который подписывается председателем или заместителем председателя при его отсутствии.